
 

 

D O DAT E K  Č .  3   

(dále jen „Dodatek“) 

K E  S M LO U V Ě  O  M O D E R N I Z AC I  A  P ROVOZ U  T I S KOV É H O  

Ř E Š E N Í  P R O D U KČ N Í H O  A  KO M P L E TA Č N Í H O  C E N T R A   

Uzavřené dne 23.5.2018 (dále jen “Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 933/63, PSČ: 170 00 

IČO: 720 29 455 

státní příspěvková organizace 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 1235071/0710 

zastoupená: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno - Židenice, Žarošická 4395/13, PSČ: 628 00 

IČ: 00176150, DIČ: CZ00176150 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 21999 

zastoupená: Ing. Pavlem Štěpánem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  



 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

1. ÚČEL DODATKU 

1.1 Objednatel, jakožto státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy prodlužuje za účelem dodržení povinností 
vyplývajících pro něj ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „školský zákon“), maintenance na řídící SW společnosti Evrofin 
Inspire SW GUI verze 1 do konce roku 2022. S ohledem na plánované změny 
v modelu maturitní a jednotné přijímací zkoušky ze strany MŠMT k tomuto 
řešení dospěl Objednatel po jednání se zřizovatelem a po zvážení i dalších 
variant, které byly projednávány v období prosinec 2021 – únor 2022. Řešení 
vyžadující maintenance v návaznosti na řešení tisku podle Dodatku 2 bylo 
vyhodnoceno nejefektivnějším z finančního hlediska a z hlediska minimalizace 
administrativní a personální zátěže škol. Je kompromisem proveditelným 
z kapacitních důvodů pouze pro podzimní zkušební období maturitní zkoušky 
2022. 

1.2 Uzavření Dodatku je přitom zcela nezbytné, neboť Objednatel je ze školského 
zákona, jakož i z titulu celospolečenské odpovědnosti, povinen zajistit výrobu 
a distribuci zkušební dokumentace pro podzimní termín 2022 jakýmkoli 
efektivním způsobem. Současně není z technických ani ekonomických důvodů 
za stávající situace fakticky proveditelná změna dodavatele, resp. je 
z uvedených důvodů prakticky vyloučeno, že by plnění dle Dodatku poskytl 
jakýkoliv jiný subjekt než Poskytovatel. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je nákup maintenance na řídící SW od současného 
Poskytovatele do 31. 12. 2022 za účelem dodržení povinností Objednatele, 
které pro něj vyplývají ze školského zákona, a to plně v souladu s § 222 ZZVZ, 
zejména pak s § 222 odst. 5 a 9 ZZVZ.  

2.2 Dále se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy v rozsahu stanoveném 
v čl. 3 tohoto Dodatku.  

3. ZMĚNA SMLOUVY 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 ZZVZ. Zároveň se smluvní strany dohodly na změně částky 
stanovené v čl. 5.11 Smlouvy, která se navyšuje v souvislosti se skutečnostmi 
stanovenými v tomto Dodatku, a to za dodržení limitů § 222 ZZVZ, primárně 
stanovených v § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 9 ZZVZ. Smluvní strany se dohodly, 
že celková cena za plnění podle tohoto Dodatku nepřekročí částku 1 280 414,- 
Kč bez DPH. 

 



 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly na rozšíření položek o novou službu v Příloze č. 3 
Smlouvy, a to v podobě dle přílohy tohoto Dodatku. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že účinnost Smlouvy dle jejího odst. 19.1 se 
v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem prodlužuje do 31. 12.2022. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Nestanoví-li tento Dodatek výslovně jinak, či nevyplývá-li ze smyslu tohoto 
Dodatku jinak, mají všechny pojmy s velkým počátečním písmenem stejný 
význam, jaký jim přikládá Smlouva. 

4.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dne 1. 6. 2022 za podmínky předchozího uveřejnění 
Dodatku v registru smluv.  

 

 

Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 14. března 2022 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 14. března2022 

 

 

 

........................................................................ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

 

 

........................................................................ 

Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r.o. 

Ing. Pavel Štěpán, obchodní ředitel  

na základě plné moci 

 



 

 

Příloha č. 3 

(rozšíření o novou položku) 

 

 

1. CENOVÝ LIST 

 

POLOŽKA 

JEDNOTKA 

CENA ZA 
JEDNOTKU 

PČ NÁZEV POPIS 
bez DPH  

(v Kč) 

1 
Maintenance 
SW 

Maintenance pro řídicí systém SW Evrofin Inspire SW GUI verze 1  (na 
období 1. 6. – 31. 12. 2022) 

Jednorázový 
nákup 

      1 280 414 Kč 

 


